
 
Código Seguro de Verificación (CSV): 14160026054651170301 Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009 Art.21c). 
Autenticidad verificable en https://sede.tudela.es/validacion

Secretaría General
Plaza Vieja, 1. 31500
948 41 71 23
secretaria@tudela.es

Procedimiento: Pleno Municipal
Num. Expediente: 14/2022/PLE

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE PLENO  Nº 14/2022/PLE

Primera Convocatoria
Día:   19/12/2022
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar indicados y 
en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende 
la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA:

PARTE DISPOSITIVA

1. ACTAS DE LA SESIONES CELEBRADAS LOS DÍAS 24 DE OCTUBRE Y 28 DE NOVIEMBRE DE 
2022.

2. ECONOMÍA Y HACIENDA: 1/2022/PREMU
Proponiendo la aprobación del Presupuesto General Consolidado para 2023 y sus Bases de 
Ejecución.
 
3. RECURSOS HUMANOS: 2/2022/PLAOR
Vista la oportunidad de proceder a la aprobación de la Plantilla Orgánica del M.I. Ayuntamiento de 
Tudela y Organismos/Entidades dependientes correspondiente a la anualidad 2023.
 
4. DEPORTES: 178/2022/RELT
Aprobar la actualización de las tarifas y los precios de las instalaciones de CDM Clara Campoamor 
durante el año 2023
 
5. COMERCIO, INDUSTRIA Y EMPLEO: 4/2022/GEPPI
Dar por cumplidas las condiciones de venta para la parcela 386 del polígono 38 (Polígono industrial 
de las Labradas)
 
6. COMERCIO, INDUSTRIA Y EMPLEO: 5/2022/GEPPI
Dar por cumplidas las condiciones reflejadas en el acuerdo municipal de fecha 27 de noviembre de 
1987 (venta a Automóviles Rio Alhama, S.A. de una parcela del Polígono Industrial Municipal).

PARTE DE CONTROL POLITICO

Numero de Resolución: 2465
Fecha de Resolución: 14/12/2022



7. DAR CUENTA DE LAS SIGUIENTES RESOLUCIONES Y ASUNTOS
1- En cumplimiento del artículo 43 del ROF, se da cuenta de Resoluciones de Alcaldía y Concejalías 
Delegadas emitidas en el mes de NOVIEMBRE  2022.

2- Dar cuenta de la Resolución de Alcaldía núm.2375, de 23 de noviembre de 2022, por la que se 
resuelve la discrepancia manifestada por Intervención en su informe de 22 de noviembre de 2022 
respecto al expediente de contratación para el suministro de dos vehículos patrulla para la Policía 
Local de Tudela.

3- Dar cuenta de la Resolución de Alcaldía núm.2426, de 2 de diciembre de 2022, por la que se 
resuelve la discrepancia manifestada por Intervención en su informe de 29 de noviembre de 2022 
respecto al expediente de contratación menor de obras de Reparación de bordillo y pavimento en 
hormigón en calle Virgen de la Cabeza.

4- Dar cuenta de la Resolución de Alcaldía núm.2427, de 2 de diciembre de 2022, por la que se 
resuelve la discrepancia manifestada por Intervención en su informe de 25 de noviembre de 2022 
respecto al expediente de contratación menor de obras de Renovación de Pavimentación de 
Soportales en la Plaza del Padre Lasa de Tudela.

5.- Dar cuenta de la Resolución de Alcaldía núm.2430, de 2 de diciembre de 2022, por la que se 
resuelve la discrepancia manifestada por Intervención en su informe de 29 de noviembre de 2022 
respecto al expediente de contratación menor de obras de Pavimento de solar en calle Portal nº 3.

8. RUEGOS Y PREGUNTAS 

 
Alcalde, RESUELVE: 
 
Convocar la sesión Ordinaria de Pleno nº 14/2022/PLE de fecha 19 de diciembre de 2022 a las 09:00 
en el Salón de Plenos. 

  

Este documento ha sido firmado electrónicamente el 14 de diciembre de 2022 a las
14:24:43 por el Alcalde-Presidente Alejandro Toquero Gil, según lo dispuesto en el
artículo 21, de la Ley 7/1985 de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y
la Ordenanza Municipal.


